
ZARZĄDZENIE NR PM-1412/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
z późn. zm.); art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) oraz uchwały 
Rady Miasta nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi 
Miasta w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w tabeli nr 7 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Kadr, Szkoleń i Płac; Zamówień Publicznych; dyrektorzy: Centrum 3.0 - Gliwickiego Ośrodka 
Działań Społecznych; Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej; Ośrodka Pomocy Społecznej; Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej oraz Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje prezydent miasta, skarbnik miasta, sekretarz miasta oraz 
I i III zastępca prezydenta miasta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D15218-D542-4021-BF45-D72F19C6EE46. Podpisany Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D15218-D542-4021-BF45-D72F19C6EE46. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł

dochody
gminy

dochody
powiatu

I. Dochody bieżące 2.813.365,00 2.651.129,00 162.236,00

C. Dotacje celowe z budżetu państwa 955.435,00 838.199,00 117.236,00

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 283.439,00 283.439,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

277.439,00 277.439,00 0,00

750 Administracja publiczna 277.439,00 277.439,00 0,00

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
 gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci
6.000,00 6.000,00 0,00

855 Rodzina 6.000,00 6.000,00 0,00

C.2. Dotacje celowe na zadania realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego na mocy porozumień zawartych z organami administracji rządowej 554.760,00 554.760,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 554.760,00 554.760,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 554.760,00 554.760,00 0,00

C.4. Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 117.236,00 0,00 117.236,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 117.236,00 0,00 117.236,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 117.236,00 0,00 117.236,00

F. Środki z funduszy celowych 45.000,00 0,00 45.000,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 45.000,00 0,00 45.000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 45.000,00 0,00 45.000,00

G. Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych 1.812.930,00 1.812.930,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1.812.930,00 1.812.930,00 0,00

758 Różne rozliczenia 1.812.930,00 1.812.930,00 0,00

2.813.365,00 2.651.129,00 162.236,00

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Poz. Wyszczególnienie Plan

z tego:

Dz.

Dochody ogółem

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-1412/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D15218-D542-4021-BF45-D72F19C6EE46. Podpisany Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

710 Działalność usługowa 708,00 708,00 708,00 0,00 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 408.707,85 408.707,85 408.707,85 271.993,00 136.714,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1.930.166,00 1.930.166,00 1.930.166,00 1.750.166,00 180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -131.976,85 -131.976,85 -131.976,85 0,00 -131.976,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 599.760,00 599.760,00 599.760,00 43.800,00 555.960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 6.000,00 5.160,00 1.160,00 2.000,00 -840,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 840,00 840,00 0,00 0,00

2.813.365,00 2.812.525,00 2.808.525,00 2.067.959,00 740.566,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 840,00 840,00 0,00 0,00

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

Dz.

wydatki majątkowe

Ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Nazwa Ogółem

wydatki jednostek budżetowych

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

wydatki bieżące

wydatki
na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

obsługa 
długu

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-1412/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D15218-D542-4021-BF45-D72F19C6EE46. Podpisany Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

710 Działalność usługowa 708,00 708,00 708,00 0,00 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 Pozostała działalność 708,00 708,00 708,00 0,00 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 131.268,85 131.268,85 131.268,85 0,00 131.268,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 131.268,85 131.268,85 131.268,85 0,00 131.268,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

1.812.930,00 1.812.930,00 1.812.930,00 1.812.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 1.812.930,00 1.812.930,00 1.812.930,00 1.812.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -131.976,85 -131.976,85 -131.976,85 0,00 -131.976,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe -131.976,85 -131.976,85 -131.976,85 0,00 -131.976,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 45.000,00 45.000,00 45.000,00 43.800,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

45.000,00 45.000,00 45.000,00 43.800,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 0,00 -840,00 -840,00 0,00 -840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840,00 840,00 0,00 0,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 -840,00 -840,00 0,00 -840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840,00 840,00 0,00 0,00

1.857.930,00 1.857.090,00 1.857.090,00 1.856.730,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840,00 840,00 0,00 0,00

wydatki majątkowe

Nazwa

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

Ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Rozdz.

wydatki jednostek budżetowych

Ogółem

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

dotacje 
na

zadania 
bieżące

wydatki bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

obsługa 
długu

Dz.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-1412/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D15218-D542-4021-BF45-D72F19C6EE46. Podpisany Strona 5



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

750 Administracja publiczna 277.439,00 277.439,00 277.439,00 271.993,00 5.446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 277.439,00 277.439,00 277.439,00 271.993,00 5.446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 6.000,00 6.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6.000,00 6.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

283.439,00 283.439,00 279.439,00 273.993,00 5.446,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje 
na

zadania 
bieżące

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

wydatki
na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Dz.

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

wydatki majątkowe

OgółemNazwa obsługa 
długu

zakup
i objęcie akcji

i udziałów

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Rozdz.

wydatki jednostek budżetowych

wydatki bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-1412/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D15218-D542-4021-BF45-D72F19C6EE46. Podpisany Strona 6



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki związane
z realizacją ich 

statutowych zadań

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

117.236,00 117.236,00 117.236,00 -62.764,00 180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 117.236,00 117.236,00 117.236,00 -62.764,00 180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117.236,00 117.236,00 117.236,00 -62.764,00 180.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

wydatki majątkowe

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

dotacje 
na

zadania 
bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki bieżące

wydatki
na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

obsługa 
długu

wydatki jednostek budżetowych

Dz.

Ogółem

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

Rozdz. Nazwa Ogółem

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-1412/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D15218-D542-4021-BF45-D72F19C6EE46. Podpisany Strona 7



Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki związane
z realizacją ich 
statutowych 

zadań

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 554.760,00 554.760,00 554.760,00 0,00 554.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85334 Pomoc dla repatriantów 554.760,00 554.760,00 554.760,00 0,00 554.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

554.760,00 554.760,00 554.760,00 0,00 554.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wydatki bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

Ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Rozdz.Dz. obsługa 
długu

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

OgółemNazwa

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

wydatki majątkowe

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

dotacje 
na

zadania 
bieżące

wydatki jednostek budżetowych

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-1412/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D15218-D542-4021-BF45-D72F19C6EE46. Podpisany Strona 8



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 955.435,00 zł, jest wynikiem 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.99.2.2025 dnia 18 marca 2025 r., zwiększającej o kwotę 277.439,00 zł, na realizację 
zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na wprowadzaniu wniosków do CEIDG 
w związku z ustawą o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie 
Informacji dla Przedsiębiorcy. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

2) 85/24.3122.2.23.2025.ZW z dnia 17 marca 2025 r., zwiększającej o kwotę 6.000,00 zł, na realizację 
świadczenia wychowawczego, o którym mowa w art. 29 ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci, w związku z art. 17 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa 
w wychowaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

3) FBI.3111.42.12.2025 z dnia 6 marca 2025 r., zwiększającej o kwotę 554.760,00 zł, na dofinansowanie 
kosztów ponoszonych przez gminę w związku z osiedleniem się na jej terytorium repatrianta 
i członków jego najbliższej rodziny zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o repatriacji. Środki pochodzą 
z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 13); 

4) 85/24.3122.2.20.2025.ZW z dnia 17 marca 2025 r., zwiększającej o kwotę 117.236,00 zł, na wypłatę 
należności dla funkcjonariuszy związanych ze zwiększeniem dobowych stanów etatowych 
w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. Środki pochodzą z ustawy budżetowej. 

2. Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 45.000,00 zł, w związku z przyznaniem 
środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na bieżącą działalność 
Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej. 

3. Zwiększenie w grupie „Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych” o kwotę 1.812.930,00 zł 
w związku z przyznaniem środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, na podstawie art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5 i 6. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zwiększenie w dziale 710, w rozdziale 71095, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 708,00 zł z rezerwy ogólnej, na realizację zadania „Kocyki dla sierściuchów” Schronisko 
dla zwierząt w Sośnicy w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej. 

2. Zwiększenie w dziale 750, w rozdziale 75095, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 131.268,85 zł z rezerwy ogólnej, na ubezpieczenie komunikacyjnie miejskich jednostek 
organizacyjnych. 

3. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 1.812.930,00 zł na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

4. Zwiększenie w dziale 853, w rozdziale 85311, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 43.800,00 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 1.200,00 zł 
na bieżącą działalność Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej w związku z przyznaniem środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

5. Zmiana w dziale 855, w rozdziale 85510 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 840,00 zł 
na zakup niszczarki dla Domu Dziecka nr 1. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D15218-D542-4021-BF45-D72F19C6EE46. Podpisany Strona 9



 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zwiększenie w dziale 750, w rozdziale 75011, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 271.993,00 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 5.446,00 zł, 
na realizację zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na wprowadzaniu wniosków 
do CEIDG w związku z ustawą o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy, zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.99.2.2025 
dnia 18 marca 2025 r. 

2. Zwiększenie w dziale 855, w rozdziale 85502, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 2.000,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 4.000,00 zł, na realizację 
świadczenia wychowawczego, zgodnie z decyzja Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.23.2025.ZW 
z dnia 17 marca 2025 r. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75411: 

1) zmniejszenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 62.764,00 zł jest wynikiem: 
zwiększenia o kwotę 117.236,00 zł na wypłatę należności dla funkcjonariuszy związanych 
ze zwiększeniem dobowych stanów etatowych, zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego 
nr 85/24.3122.2.20.2025.ZW z dnia 17 marca 2025 r. oraz zmniejszenia o kwotę 180.000,00 zł uposażeń 
funkcjonariuszy (przeniesienie na wydatki rzeczowe do grupy „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań”); 

2) zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 180.000,00 zł 
na zakup oleju napędowego do samochodów specjalnych, energię elektryczną, remont samochodów 
i sprzętu oraz delegacje funkcjonariuszy w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. 

Ad 6. Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej 

Zwiększenie w dziale 853, w rozdziale 85334, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 554.760,00 zł, na dofinansowanie kosztów ponoszonych przez gminę w związku 
z osiedleniem się na jej terytorium repatrianta i członków jego najbliższej rodziny, zgodnie z decyzją 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.42.12.2025 z dnia 6 marca 2025 r. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.043.000.525,03 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.816.426.675,51 zł, dochody majątkowe 226.573.849,52 zł), plan wydatków 
2.193.724.869,59 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77D15218-D542-4021-BF45-D72F19C6EE46. Podpisany Strona 10


	ZARZĄDZENIE NR PM-1412/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


